
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 1/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 38 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 14 / 2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CAMA, MESA E BANHO E OBJETOS PESSOAIS, PARA AS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, EM

ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 038/2023, PREGÃO PRESENCIAL - RP Nº 014/2023. Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e

vinte e três, às 13 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exmo. Sr. Prefeito Municipal Adilson dos Santos, através da Portaria nº

010/2023, de 10/01/2023, Sr. Carlos Alberto Lemes, e os membros da equipe de apoio Higor Siqueira de Moraes e Mariane da Silva Santos

Mendonça, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto aquisição de produtos de cama, mesa,

banho e objetos pessoais para as creches e escolas municipais, em atendimento a secretaria municipal de educação.

Credenciamento

iniciado o credenciamento, estando todas as empresas em conformidade com o exigido no edital, foi dado prosseguimento a sessão

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
HA DISTRIBUIDORA LTDA 01.255.291/0001-21 GERALDO TADEU DE LORENA

DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA 15.413.146/0001-36 ALGENIO FERRAZ DE CASTRO

Registro do Pregão

Lote 1 - ALGODÃO HIDRÓFILO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 4,6800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ALGODÃO HIDRÓFILO
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:18:14 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - AMARRADOR DE CABELO EM SILICONE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 12,6000

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 23,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - AMARRADOR DE CABELO EM SILICONE
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:19:32 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:19:36 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - AMARRADOR DE CABELO SIMPLES

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 12,6000

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 15,2000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 2/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - AMARRADOR DE CABELO SIMPLES
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:19:57 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:19:59 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - BABADOR PARA BEBÊ 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 4,0000

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 8,8200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BABADOR PARA BEBÊ 
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:20:39 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:21:25 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 5 - BAND AID TRANSPARENTE 40 UNIDADES

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 13,0500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - BAND AID TRANSPARENTE 40 UNIDADES
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:21:58 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 6 - BANHEIRA 21 LT

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 42,6600

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 59,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - BANHEIRA 21 LT
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:22:38 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 42,5000

11/04/2023 13:22:43 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 42,4000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - BANHEIRA 21 LT
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:22:48 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 42,0000

11/04/2023 13:22:51 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 7 - BANHEIRA INFANTIL GRANDE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 37,5100

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 48,4200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - BANHEIRA INFANTIL GRANDE
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:23:08 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:23:10 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 8 - BERÇO MULTIFUNCIONAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 638,1000

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 846,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - BERÇO MULTIFUNCIONAL
Data / Hora Fornecedor Valor

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 3/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

11/04/2023 13:23:45 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:23:48 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 9 - BICO DE MAMADEIRA ORTODÔNTICO DE SILICONE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 9,0000

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 10,1400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - BICO DE MAMADEIRA ORTODÔNTICO DE SILICONE
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:25:44 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:25:46 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 10 - BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 2,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:26:04 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 11 - CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 235,0000

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 594,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:26:24 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:26:27 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 12 - CAIXINHA PORTA-CHUPETA 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 6,8500

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 9,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - CAIXINHA PORTA-CHUPETA 
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:26:50 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:26:55 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 13 - CAMINHA EMPILHÁVEL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 333,0000

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 375,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - CAMINHA EMPILHÁVEL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:27:11 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:27:13 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 4/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 14 - CHUPETA ORTODÔNTICA INFANTIL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 3,6000

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 8,5100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - CHUPETA ORTODÔNTICA INFANTIL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:27:42 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:27:44 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 15 - COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 36,0000

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 56,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:28:06 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:28:08 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 16 - COLCHONETE COM DIMENSÕES 1,17mX0,60m

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 72,0000

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 216,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - COLCHONETE COM DIMENSÕES 1,17mX0,60m
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:28:27 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:28:29 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 17 - CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 11,7000

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 11,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   17 - CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:28:53 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 11,4000

11/04/2023 13:28:58 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 18 - COPO INFANTIL COM BICO EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 9,2100

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 16,0200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   18 - COPO INFANTIL COM BICO EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:29:32 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:29:34 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 5/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 19 - COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 1,4400

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 2,7500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   19 - COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:29:49 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:29:51 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 20 - COTONETES.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 3,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   20 - COTONETES.
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:30:07 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 21 - CREME DENTAL INFANTIL 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Desclassificado R$ 5,9400

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 28,9900

(**)HA DISTRIBUIDORA LTDA - erro na elaboração da proposta

1ª RODADA DE LANCES - Lote   21 - CREME DENTAL INFANTIL 
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:31:29 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 22 - CREME INFANTIL PARA ASSADURA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 13,0000

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 15,7500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   22 - CREME INFANTIL PARA ASSADURA
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:32:35 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:32:43 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 23 - ESCOVA DE CABELO INFANTIL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 16,5600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   23 - ESCOVA DE CABELO INFANTIL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:33:01 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 24 - ESCOVA DENTAL INFANTIL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 1,5300

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 1,5600

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 6/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   24 - ESCOVA DENTAL INFANTIL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:33:25 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:33:27 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 25 - ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 9,9800

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 12,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   25 - ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:33:41 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:33:43 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 26 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA G

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 306,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   26 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA G
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:34:14 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 290,0000

Lote 27 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO G

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 72,5100

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 270,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   27 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO G
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:40:20 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:40:24 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 28 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO M

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 47,4900

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 234,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   28 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO M
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:40:36 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:40:38 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 29 - FRONHAS PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 10,0100

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 10,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   29 - FRONHAS PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:37:44 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:37:46 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 7/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 30 - LENÇOL PARA BERÇO 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 29,9000

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 57,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   30 - LENÇOL PARA BERÇO 
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:41:02 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:41:04 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 31 - LENÇO UMEDECIDO - REFIL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 12,9800

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 17,3200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   31 - LENÇO UMEDECIDO - REFIL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:41:21 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 12,9500

11/04/2023 13:41:36 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 12,9000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   31 - LENÇO UMEDECIDO - REFIL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:41:42 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:41:44 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 32 - MAMADEIRA EM MATERIAL ACRÍLICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 10,2600

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 19,1500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   32 - MAMADEIRA EM MATERIAL ACRÍLICO
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:42:03 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:42:05 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 33 - MANTA INFANTIL COLORIDA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 36,0000

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 39,4900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   33 - MANTA INFANTIL COLORIDA
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:42:20 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 35,9000

11/04/2023 13:42:24 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 35,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   33 - MANTA INFANTIL COLORIDA
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:42:47 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:42:48 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 34 - PENTE FINO INFANTIL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 1,0800

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 11,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 8/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   34 - PENTE FINO INFANTIL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:43:47 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:43:52 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 35 - PENTE NORMAL INFANTIL 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 6,4800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   35 - PENTE NORMAL INFANTIL 
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:44:20 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 36 - SABONETE INFANTIL NEUTRO 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 4,7700

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 4,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   36 - SABONETE INFANTIL NEUTRO 
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:44:48 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 4,7500

11/04/2023 13:44:52 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 37 - SHAMPOO INFANTIL NEUTRO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 7,4400

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 24,1200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   37 - SHAMPOO INFANTIL NEUTRO
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:45:15 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:45:18 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 38 - TAPETE TATAME LISO 8MM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 45,0000

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 87,3100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   38 - TAPETE TATAME LISO 8MM
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:45:37 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:45:39 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 39 - TERMÔMETRO EM MERCÚRIO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 61,4500

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 63,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   39 - TERMÔMETRO EM MERCÚRIO
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:45:53 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:45:55 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 9/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 40 - TOALHA DE BANHO INFANTIL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 30,7800

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 37,3500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   40 - TOALHA DE BANHO INFANTIL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:46:14 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 30,7000

11/04/2023 13:46:18 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 30,6000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   40 - TOALHA DE BANHO INFANTIL
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:46:23 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 30,5000

11/04/2023 13:46:27 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 41 - TOALHA DE BOCA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 5,7600

1 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 19,7800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   41 - TOALHA DE BOCA
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:46:46 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:46:48 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Lote 42 - TRAVESSEIRO PARA BERÇO ANTIALÉRGICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 14,9900

1 HA DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 33,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   42 - TRAVESSEIRO PARA BERÇO ANTIALÉRGICO
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 13:47:11 HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/04/2023 13:47:13 DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ALGODÃO HIDRÓFILO
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 3,2500

Resultado da Negociação - Lote 2 - AMARRADOR DE CABELO EM SILICONE
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 12,4000

Resultado da Negociação - Lote 3 - AMARRADOR DE CABELO SIMPLES
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 12,4000

Resultado da Negociação - Lote 4 - BABADOR PARA BEBÊ 
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 4,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - BAND AID TRANSPARENTE 40 UNIDADES
Fornecedor Valor Vencido

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 10/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 12,5000

Resultado da Negociação - Lote 6 - BANHEIRA 21 LT
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 42,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - BANHEIRA INFANTIL GRANDE
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 37,5100

Resultado da Negociação - Lote 8 - BERÇO MULTIFUNCIONAL
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 635,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - BICO DE MAMADEIRA ORTODÔNTICO DE SILICONE
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 8,5000

Resultado da Negociação - Lote 10 - BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 2,8000

Resultado da Negociação - Lote 11 - CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 235,0000

Resultado da Negociação - Lote 12 - CAIXINHA PORTA-CHUPETA 
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 6,8000

Resultado da Negociação - Lote 13 - CAMINHA EMPILHÁVEL
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 330,0000

Resultado da Negociação - Lote 14 - CHUPETA ORTODÔNTICA INFANTIL
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 3,5000

Resultado da Negociação - Lote 15 - COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 36,0000

Resultado da Negociação - Lote 16 - COLCHONETE COM DIMENSÕES 1,17mX0,60m
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 72,0000

Resultado da Negociação - Lote 17 - CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 11,4000

Resultado da Negociação - Lote 18 - COPO INFANTIL COM BICO EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 9,0000

Resultado da Negociação - Lote 19 - COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 1,4400

Resultado da Negociação - Lote 20 - COTONETES.
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 3,4000

Resultado da Negociação - Lote 21 - CREME DENTAL INFANTIL 
Fornecedor Valor Vencido

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 11/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 28,9900

Resultado da Negociação - Lote 22 - CREME INFANTIL PARA ASSADURA
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 12,8000

Resultado da Negociação - Lote 23 - ESCOVA DE CABELO INFANTIL
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 16,0000

Resultado da Negociação - Lote 24 - ESCOVA DENTAL INFANTIL
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 1,5000

Resultado da Negociação - Lote 25 - ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 9,9000

Resultado da Negociação - Lote 26 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA G
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 290,0000

Resultado da Negociação - Lote 27 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO G
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 72,0000

Resultado da Negociação - Lote 28 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO M
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 47,0000

Resultado da Negociação - Lote 29 - FRONHAS PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 9,5000

Resultado da Negociação - Lote 30 - LENÇOL PARA BERÇO 
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 29,8000

Resultado da Negociação - Lote 31 - LENÇO UMEDECIDO - REFIL
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 12,9000

Resultado da Negociação - Lote 32 - MAMADEIRA EM MATERIAL ACRÍLICO
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 10,0000

Resultado da Negociação - Lote 33 - MANTA INFANTIL COLORIDA
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 35,0000

Resultado da Negociação - Lote 34 - PENTE FINO INFANTIL
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 1,0800

Resultado da Negociação - Lote 35 - PENTE NORMAL INFANTIL 
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 6,4000

Resultado da Negociação - Lote 36 - SABONETE INFANTIL NEUTRO 
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 4,7500

Resultado da Negociação - Lote 37 - SHAMPOO INFANTIL NEUTRO
Fornecedor Valor Vencido

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 12/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 7,4000

Resultado da Negociação - Lote 38 - TAPETE TATAME LISO 8MM
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 45,0000

Resultado da Negociação - Lote 39 - TERMÔMETRO EM MERCÚRIO
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 61,0000

Resultado da Negociação - Lote 40 - TOALHA DE BANHO INFANTIL
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 30,5000

Resultado da Negociação - Lote 41 - TOALHA DE BOCA
Fornecedor Valor Vencido
HA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 5,7000

Resultado da Negociação - Lote 42 - TRAVESSEIRO PARA BERÇO ANTIALÉRGICO
Fornecedor Valor Vencido
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 14,9000

Habilitação

HA DISTRIBUIDORA LTDA Habilitada

DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Habilitada

terminado a fase de habilitação, estando todas as empresas em conformidade com o exigido no edital, foi dado prosseguimento a

sessão

Ocorrências

Resultado

Encerramento

O Pregoeiro indagou aos representantes e proprietários das empresas licitantes presentes sobre o direito de interposição de recurso,

quanto a fase de habilitação e propostas e todos manifestaram pela renuncia do prazo recursal, dessa forma foi dado prosseguimento ao certame

classificando e habilitando as duas empresas que se apresentaram, sendo que ao final os autos desse processo será encaminhado ao chefe de pode

Executivo para homologação e parecer jurídico final.

MARIA DA FÉ, 11 de Abril de 2023.

____________________________________________________
HIGOR SIQUEIRA DE MORAES

 

____________________________________________________
MARIANE DA SILVA SANTOS MENDONÇA

 

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2023

Página(s): 13/13

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

____________________________________________________
CARLOS ALBERTO LEMES

 

____________________________________________________
HA DISTRIBUIDORA LTDA

GERALDO TADEU DE LORENA

____________________________________________________
DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA

ALGENIO FERRAZ DE CASTRO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org





